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Przeprowadzony  na  zlecenie  „Newsweeka”  sondaż  dotyczący
stosunku Polaków do Unii Europejskiej jasno wskazuje, że nasze
społeczeństwo nie jest jeszcze gotowe na opuszczenie unijnych
struktur. Takie rozwiązanie popiera jak na razie niecałe 30
procent  respondentów,  natomiast  przeciwnego  zdania  jest  47
procent, przy czym liczba zwolenników „Polexitu” wzrosłaby w
przypadku nałożenia przez Brukselę sankcji na nasz kraj.[A]

Badanie w sprawie stosunku Polaków do UE przeprowadzono w
styczniu oraz marcu na losowej próbie 50 tysięcy Polaków.
Według sondażu zleconego przez „Newsweek”, blisko 29,81 proc.
badanych opowiada się za opuszczeniem unijnych struktur przez
nasz kraj, a przeciwnych temu rozwiązaniu jest 47,37 proc.
respondentów.  Wysoki  jest  jednak  odsetek  osób
niezdecydowanych, bo wyrobionej opinii na ten temat nie ma
obecnie 22,82 proc. Polaków.[A]

Odsetek  przeciwników  Brukseli  wzrósłby  jednak,  jeśli
zdecydowałaby się ona na przyjęcie sankcji wymierzonych w nasz
kraj, ponieważ wówczas opuszczenie struktur UE poparłoby 32,05
proc. respondentów. Dostosowanie się do unijnych wymagań w
takim  wypadku  postuluje  z  kolei  28,55  proc.  badanych,
natomiast niepodejmowanie działań poparłoby 13,15 proc. Opinii
w  tej  sprawie  nie  posiada  z  kolei  26,25  proc.  naszych
rodaków.[A]

Autorzy  badania  twierdzą  przy  tym,  że  wysoki  odsetek
zwolenników opuszczenia UE wiąże się z pozytywnym odbiorem
polityki  zagranicznej  rządu  Prawa  i  Sprawiedliwości.
Pozytywnie ocenia ją bowiem 41,79 proc. ankietowanych, źle
32,19 proc., z kolei neutralną ocenę wydaje jej 26,02 proc.
badanych.[A]
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Z innego badania wynika, że aż 2/3 Polaków uważają, że Polska
nie  wejdzie  do  strefy  euro  w  ciągu  najbliższej  dekady.
Jednocześnie 29 proc. badanych sądzi, że nowej waluty nie
przyjmiemy nigdy.[NO]

Ogólnopolskie  badanie  przeprowadzone  przez  dom  badawczy  SW
Research na zlecenie instytucji płatniczej AKCENTA, pokazało,
że Polacy raczej sceptycznie patrzą na perspektywy wejścia
Polski  do  strefy  euro  w  najbliższych  latach.  Przeszło  co
trzeci badany (34,8 proc.) wskazał, że spodziewa się, że nasz
kraj przyjmie wspólną walutę w ciągu najbliższej dekady. W
ocenie 23,7 proc. najprawdopodobniej nastąpi to w okresie od
11 do 20 lat, natomiast, co dziesiąty (9,7 proc.) spodziewa
się, że Polska znajdzie się w niej najwcześniej za 21 do 30
lat,  a  według  3,1  proc.  może  to  potrwać  jeszcze  dłużej.
Jednocześnie aż 29 proc. Polaków sądzi, że Polska nigdy nie
wejdzie  do  strefy  euro.  „Zapytaliśmy  Polaków  o  ich
przewidywania, a nie chęć wejścia do strefy euro” – komentuje
Radosław Jarema, dyrektor polskiego oddziału AKCENTY.[NO]

A co z chęciami? W zeszłorocznym badaniu Eurobarometru Polska
była  jednym  z  trzech  krajów,  którego  większość  obywateli
opowiedziało  się  przeciwko  przyjęciu  nowej  waluty.  Tak
wskazało w naszym kraju 55 proc. badanych. Wyższy odsetek
negatywnego  stosunku  do  wprowadzenia  wspólnej  waluty
zanotowano jedynie w Szwecji (62 proc.) i Czechach (70 proc.).
Szwedzi od dawna deklarują, że nie chcą w swoim kraju euro –
zadecydowali tak w narodowym referendum w 2003 r.[NO]

Do  strefy  euro  przystąpiło  na  razie  19  z  28  państw
członkowskich Unii Europejskiej. Najmłodszymi członkami unii
walutowej  są  kraje  bałtyckie.  Wspólną  walutę  w  2011  r.
przyjęła  Estonia,  w  2014  r.  Łotwa  i  w  2015  r.  Litwa.
Przystąpienie do strefy jest częścią „pakietu unijnego, który
kraje przyjmują wraz z członkostwem. We wspólnotowej historii
były jednak przypadki uzyskiwania przez państwa klauzuli „opt-
out”, która umożliwia odstąpienie od określonej sfery polityki
UE, np. kwestii zastąpienia waluty krajowej przez euro. Taką



opcję wyboru zapewniły sobie m.in. Dania i Wielka Brytania.
Pozostałe 6 krajów, które przyjęły zapisy o wejściu do obszaru
euro,  ale  wciąż  mają  lokalne  waluty,  to  –  poza  Polską  –
Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Rumunia, Szwecja i Węgry.[NO]
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